Die Bruder werden gebeten,
sich plnktlich zu den angegebenen Zeiten im Logenhaus einzufinden -
um so mehr Zeit haben sie fiir das briderliche Gesprach.
Die Teilnahme an allen Veranstaltungen der Loge
sollte selbstverstandliche und briiderliche Pflicht sein.
Wer zu einem Termin verhindert ist, entschuldige sich bitte rechtzeitig beim
zustandigen hammerfiihrenden Meister und gedenke der Armen!

Logenhaus

Trillerweg 14
66117 Saarbriicken
Tel.: 0681 555 73

Meister vom Stuhl

Michael Fritz-Dengel
An der neuen Bremm 6
66117 Saarbrticken
0162 - 25053 37
mvst@bruderkette.eu

Schatzmeister

Udo Kasper

WaldstralRe 1

66287 Gottelborn

01522 - 27 27 014
schatzmeister@bruderkette.eu

Sekretar

Andreas Knauer
Karl-Schurz-Straf3e 8
66119 Saarbriicken

0160 99 69 07 86
sekretaer@bruderkette.eu

Bankverbindung Loge
(Beitragskonto)

Postbank Saarbriicken
IBAN: DEO7 5901 0066 0005 2256 60
BIC: PBNKDEFF

Bankverbindung 'Bruderhilfe
(Armenkasse)

BanklSaar
IBAN: DE46 5919 0000 0002 5960 16
BIC: SABADESS

Bruderkette
zur
Starke und Schdnheit

Nr. 131 i.-. Or.-. Saarbricken

Arbeitsplan Il / 2024
Stand 22.9.2024

Da jeder Zeit Anderungen maglich sind,
bitte den aktuellen Stand im internen Bereich Uberprifen.
Aus Grinden des Datenschutzes
bitte kein Verzeichnis per Email verschicken.



Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Di
Fr
Fr
Sa
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

06.
13.
20.
27.
04.
11.
18.
25.
01.
08.
12.
15.
22.
23.
29.
06.
13.
20.
27.
03.
10.
17.
24,
31.

Sep.
Sep.
Sep.
Sep.

Okt.
Okt.
Okt.
Okt.

Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Nov.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:00
19:30
19:30
09:00
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

Bruderabend
Tempelinstruktion im Lehrlingsgrad
TA | + Tafelloge

Themenabend mit interessierten Herren Su
Offener Bruderabend und Ballotage A.-. Z..-.

Instruktion im Clubraum
TA | evtl. mit Aufnahme

Themenabend mit interessierten Herren Su

Loge dunkel

Bruderabend und Ballotage
Vortragsabend in der VHS
Konzert Chor

TA | Trauerloge

Gang Uber die Graber

TA I

Géasteabend

TA I

Offener Bruderabend
Punschabend
Bruderabend
Tempelinstruktion

TA | und Tafelloge
Gasteabend

Offener Bruderabend

Srr G& Su

Srr Ga Su

Srr Ga Su

Das Maurerjahr / Der Arbeitsplan (Br.-. S.-. E.-.)

Instruktionsritual der GL der A.F.u.A.M

Wenn es wie von selbst geschieht (Br.-. S.-. E.-.)

Brauchen wir Moral? (Br.-. U.-. K.-.)

Die Themen bringen die Brider (Alle Bruder)

Gemeinsames Nachdenken Uber die Frage: Was macht unsere Tempelarbeiten s

Gibt es den freien Willen? (Br.-. S.-. E.-.)

Allerheiligen

Die Ethik des Heidentums aus maurerischer Sicht (Br.-. D.-. T.-.)

Freimaurerei im Saarland (Br. Gernot Schiefer)

Géasteabend (Br.-. R.-. S.-.)

Das Elysium nach Arno Schmidt (Br.-. S.-. E.-.)

(Alle Bruder)

Erhebung Br.-. D.-. T.-.

Die Umwertung aller Werte. Das religiose Wesen und die (christliche) Sittenlehre b

Die Themen bringen die Brider
Bruderliches Gespréach zum Jahresbeginn
Hammer frei!

Gemeinsame Tempelarbeit aller AFUAM-Logen im Haus (Br.-. S.-. E.-.)
Eine bizarre Ethik (Br.-. A.-. K.-.)

22.09.2024



