Die Brüder werden gebeten,

sich pünktlich zu den angegebenen Zeiten im Logenhaus einzufinden um so mehr Zeit haben sie für das brüderliche Gespräch.

Die Teilnahme an allen Veranstaltungen der Loge sollte selbstverständliche und brüderliche Pflicht sein.

Wer zu einem Termin verhindert ist, entschuldige sich bitte rechtzeitig beim zuständigen hammerführenden Meister und gedenke der Armen!

Logenhaus	Trillerweg 14 66117 Saarbrücken Tel.: 0681 5 55 73
Meister vom Stuhl	Michael Fritz-Dengel An der neuen Bremm 6 66117 Saarbrücken 0162 - 2 50 53 37 mvst@bruderkette.eu
Schatzmeister	Udo Kasper Waldstraße 1 66287 Göttelborn 01522 - 27 27 014 schatzmeister@bruderkette.eu
Sekretär	Andreas Knauer Karl-Schurz-Straße 8 66119 Saarbrücken 0160 99 69 07 86 sekretaer@bruderkette.eu
Bankverbindung Loge (Beitragskonto)	Postbank Saarbrücken IBAN: DE07 5901 0066 0005 2256 60 BIC: PBNKDEFF
Bankverbindung 'Bruderhilfe' (Armenkasse)	Bank1Saar IBAN: DE46 5919 0000 0002 5960 16 BIC: SABADE5S

Bruderkette zur Stärke und Schönheit

Nr. 131 i... Or... Saarbrücken



Arbeitsplan II / 2024

Stand 22.9.2024

Da jeder Zeit Änderungen möglich sind, bitte den aktuellen Stand im internen Bereich überprüfen. Aus Gründen des Datenschutzes bitte kein Verzeichnis per Email verschicken.

Fr	06. Sep.	19:30	Bruderabend		Das Maurerjahr / Der Arbeitsplan (Br S E)
Fr	13. Sep.	19:30	Tempelinstruktion im Lehrlingsgrad		Instruktionsritual der GL der A.F.u.A.M
Fr	20. Sep.	19:30	TA I + Tafelloge		Wenn es wie von selbst geschieht (Br S E)
Fr	27. Sep.	19:30	Themenabend mit interessierten Herren	Su	Brauchen wir Moral? (Br U K)
Fr	04. Okt.	19:30	Offener Bruderabend und Ballotage A Z		Die Themen bringen die Brüder (Alle Brüder)
Fr	11. Okt.	19:30	Instruktion im Clubraum		Gemeinsames Nachdenken über die Frage: Was macht unsere Tempelarbeiten s
Fr	18. Okt.	19:30	TA I evtl. mit Aufnahme		
Fr	25. Okt.	19:30	Themenabend mit interessierten Herren	Su	Gibt es den freien Willen? (Br S E)
Fr	01. Nov.	19:30	Loge dunkel		Allerheiligen
Fr	08. Nov.	19:30	Bruderabend und Ballotage		Die Ethik des Heidentums aus maurerischer Sicht (Br D T)
Di	12. Nov.	19:00	Vortragsabend in der VHS		Freimaurerei im Saarland (Br. Gernot Schiefer)
Fr	15. Nov.	19:30	Konzert Chor Srr	Gä Su	Gästeabend (Br.·. R.·. S.·.)
Fr	22. Nov.	19:30	TA I Trauerloge		Das Elysium nach Arno Schmidt (Br S E)
Sa	23. Nov.	09:00	Gang über die Gräber		(Alle Brüder)
Fr	29. Nov.	19:30	TA III		Erhebung Br D T
Fr	06. Dez.	19:30	Gästeabend	Gä Su	Die Umwertung aller Werte. Das religiöse Wesen und die (christliche) Sittenlehre b
Fr	13. Dez.	19:30	TAI		
Fr	20. Dez.	19:30	Offener Bruderabend		Die Themen bringen die Brüder
Fr	27. Dez.	19:30	Punschabend		
Fr	03. Jan.	19:30	Bruderabend		Brüderliches Gespräch zum Jahresbeginn
Fr	10. Jan.	19:30	Tempelinstruktion		Hammer frei!
Fr	17. Jan.	19:30	TA I und Tafelloge		Gemeinsame Tempelarbeit aller AFuAM-Logen im Haus (Br S E)
Fr	24. Jan.	19:30	Gästeabend Srr (Gä Su	Eine bizarre Ethik (Br A K)
Fr	31. Jan.	19:30	Offener Bruderabend		